  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              4 DICTAMEN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              4 dictamen de las propuestas técnicas y económicas de la licitacion simplificada nº. ls/rtv/29952/001/2005 relativa a la contratación del 

             
                4
   DICTAMEN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACION
   SIMPLIFICADA Nº. LS/RTV/29952/001/2005 RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL
   SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DE RADIOTELEVISIÓN DE
   VERACRUZ.
   En la ciudad de Xalapa-Enríquez, Ver., siendo las doce horas del día
   dieciséis de febrero del año dos mil cinco, la comisión para la
   Licitación Simplificada No. LS/RTV/29952/001/2005, integrado por los
   CC. C.P. Fco. Salvador Torres Peralta, Subdirector Administrativo;
   L.A.E. Miguel Moreno Chazzarini, Subdirector de Recursos Materiales y
   Lic. Luis Miguel Díaz Palacios, Jefe de Servicios Generales, todos
   ellos, servidores públicos de Radiotelevisión de Veracruz, se han
   reunido con el objeto de analizar las proposiciones técnicas y
   económicas de los participantes para la emisión del fallo de la
   presente licitación.
   VISTAS
   ======
   Para dictamen, las proposiciones técnicas y económicas presentadas por
   los participantes, de conformidad con lo dispuesto en la cláusula
   novena de las bases de la Licitación Simplificada No.
   LS/RTV/29952/001/2005, y
   RESULTANDO
   PRIMERO.- Que el objeto del concurso lo constituye la contratación del
   servicio de limpieza de las instalaciones de Radiotelevisión de
   Veracruz.
   SEGUNDO.- Que para la contratación del servicio de referencia, se
   eligió la modalidad de licitación simplificada, de conformidad con lo
   establecido en los artículos 26 fracción II y 56 de la Ley de
   Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes
   Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y el artículo 46
   fracción II del Decreto Número 221 de Presupuesto de Egresos para el
   Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,
   correspondiente al Ejercicio Fiscal 2005.
   TERCERO.- Que con fecha 04 de febrero del año en curso,
   Radiotelevisión de Veracruz, giró oficio de invitación con sus
   respectivas bases a las empresas siguientes:
   a).- Sylver y/o Rosa Silvia Castillo Juárez
   b).- Limpieza del Centro y/o Nicolás Cruz Cruz
   c).- Ocza, Servicios Profesionales en Limpieza y Mantenimiento y/o
   Juan Manuel Lagunes
   d).- RMX Consultoría y Servicios de Higiene Urbana e Industrial y/o
   Jesús Roberto Macias Bañuelos
   e).- Servicios Integrales de Limpieza
   f).- Limpieza de Xalapa, S.A. de C.V.
   Con la finalidad de que participaran con sus propuestas técnicas y
   económicas.
   CUARTO.- Que el acto de recepción y apertura de propuestas técnicas y
   económicas se desarrolló el día quince de febrero del año 2005,
   estando presentes en dicho acto los CC. C.P. Fco. Salvador Torres
   Peralta, Subdirector Administrativo, L.A.E. Miguel Moreno Chazzarini,
   Subdirector de Recursos Materiales; L.C. Margarita Domínguez Valerio;
   Supervisora Administrativa; L.C. Arturo J. Parra Oviedo, Jefe de
   Control de Inventarios, todos ellos servidores públicos de
   Radiotelevisión de Veracruz. Se contó también con la presencia del
   Lic. David Sánchez Barradas, representante de la Contraloría General
   del Estado. Además las empresas Limpieza de Xalapa, S.A. de C.V.,
   representada por el C. Vicente Guerrero; Ocza, Servicios Profesionales
   en Limpieza y Mantenimiento, representada por el C. Juan Manuel
   Lagunes Casas; RMX Consultoría y Servicios de Higiene Urbana e
   Industrial, representada por el C. Jesús Roberto Macias Bañuelos y
   Limpieza del Centro, representada por Nicolás Cruz Cruz. La empresa
   Servicios Integrales de Limpieza, no participó en el concurso, aún
   cuando fue invitado de acuerdo con el procedimiento establecido en la
   Ley de la materia.
   CONSIDERANDO
   PRIMERO.- Que la Convocante está legalmente facultada para la
   celebración de concursos y contratar a través de Licitación
   Simplificada los servicios que requiera, así como para emitir los
   dictámenes y celebrar los contratos correspondientes.
   SEGUNDO.- Que como se desprende del acto de Apertura de Propuestas
   Técnicas y Económicas, una vez pasada lista de asistencia se procedió
   a recibir y abrir los sobres cerrados de las empresas, destacándose lo
   siguiente:
   ----------------------------------------------------------------------
   Ocza, Servicios profesionales en limpieza y mantenimiento, cotiza la
   partida única en concurso, por la cantidad de $233,851.20, más 15% de
   IVA $ 35,077.68, dando un total de $268,928.88
   Limpieza del Centro, cotiza la partida única en concurso, por la
   cantidad de $237,123.30, más 15% de IVA $39,520.60, dando un total de
   $276,643.90
   Sylver, cotiza la partida única en concurso, por la cantidad de
   $247,882.00, más 15% de IVA $37,182.30, dando un total de $285,064.30
   ---------------------------------------------------------------------
   Limpieza de Xalapa, S.A. de C.V., cotiza la partida única en concurso,
   por la cantidad de $249,907.60, más 15% de IVA $37,486.15, dando un
   total de $287,393.74
   RMX Consultoría y Servicios de Higiene Urbana e Industrial, cotiza la
   partida única en concurso, por la cantidad de $254,681.70, más 15% de
   IVA $ 38,202.20, dando un total de $292,883.90
   TERCERO.- Que con el objeto de verificar que los servicios que se
   contraten se sujeten a los requerimientos técnicos exigidos por la
   convocante, la comisión de licitación de este Organismo, tiene a la
   vista las propuestas técnicas y económicas presentadas por las
   empresas Limpieza de Xalapa, S.A. de C.V., representada por el C.
   Vicente Guerrero; Ocza, Servicios Profesionales en Limpieza y
   Mantenimiento, representada por el C. Juan Manuel Lagunes Casas; RMX
   Consultoría y Servicios de Higiene Urbana e Industrial, representada
   por el C. Jesús Roberto Macias Bañuelos, Limpieza del Centro,
   representada por Nicolás Cruz Cruz y Sylver y/o Rosa Silvia Castillo
   Juárez, determinando que las mismas cumplen con los requisitos y
   características técnicas solicitadas conforme al anexo técnico y las
   bases de la presente licitación.
   CUARTO.- Que de conformidad con los artículos 26, 48, 60, 62 y 63 de
   la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación
   de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, el
   contrato se adjudicará al proveedor que reúna las condiciones legales,
   técnicas y económicas requeridas por el Organismo convocante y
   garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
   respectivas.
   Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en el articulo 46
   fracción II del Decreto Número 221 de Presupuesto de Egresos para el
   Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,
   correspondiente al Ejercicio Fiscal 2005, artículos 13, 15, 26, 27,
   56, 57, 58 y demás relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones,
   Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del
   Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, es de resolverse y:
   SE RESUELVE
   PRIMERO.- Que conforme a la evaluación realizada a las proposiciones
   técnicas presentadas por las empresas Limpieza de Xalapa, S.A. de
   C.V., representada por el C. Vicente Guerrero; Ocza, Servicios
   Profesionales en Limpieza y Mantenimiento, representada por el C. Juan
   Manuel Lagunes Casas; RMX Consultoría y Servicios de Higiene Urbana e
   Industrial, representada por el C. Jesús Roberto Macias Bañuelos,
   Limpieza del Centro, representada por Nicolás Cruz Cruz y Sylver y/o
   Rosa Silvia Castillo Juárez, se determina que todas cumplen con lo
   requerido en las bases de la presente licitación.
   SEGUNDO.- Que en base al resolutivo anterior y a las proposiciones
   económicas presentadas por los proveedores participantes y con el fin
   de elegir a favor de Radiotelevisión de Veracruz las mejores
   condiciones en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y
   demás circunstancias pertinentes, se determinó adjudicar a la
   siguiente empresa en los términos que a continuación se detallan:
   a).- A la empresa Ocza Servicios Profesionales en Limpieza y
   Mantenimiento, por mejor precio y mejores condiciones técnicas, se le
   adjudica el contrato correspondiente a la partida única en concurso,
   por un importe subtotal de $233,851.20 ( Doscientos Treinta y tres mil
   ochocientos cincuenta y un pesos 20/100 M.N.) más 15% del Impuesto al
   Valor Agregado $ 35,077.68 ( Treinta y cinco mil setenta y siete pesos
   68/100 M.N.), dando un total de $268,928.88 (Doscientos sesenta y ocho
   mil novecientos veintiocho pesos 88/100 M.N.).
   Condiciones:
   Fecha de inicio de la prestación del servicio, 1º de Marzo de 2005;
   Lugar de prestación del servicio, en las instalaciones de
   Radiotelevisión de Veracruz; Forma de pago, mensual y crédito a 15
   días a partir de la entrega de la factura debidamente requisitada;
   Vigencia de precios, 45 días; Período del servicio, 10 meses contados
   a partir del 1º de Marzo del 2005 al 31 de Diciembre del 2005.
   Es de señalar, que la segunda y tercera mejor oferta correspondieron a
   las empresas Limpieza del Centro y su monto es por la cantidad de
   $237,123.30, más 15% de IVA $39,520.60, dando un total de $276,643.90
   y la empresa Sylver con un monto de $247,882.00, más 15% de IVA
   $37,182.30, dando un total de $285,064.30, respectivamente, dichas
   cotizaciones están mencionadas en el resultando quinto del dictamen y
   registradas en el cuadro comparativo que se integró al acta de
   apertura.
   TERCERO.- Apercíbase al proveedor adjudicado que deberá comparecer
   ante Radiotelevisión de Veracruz a firmar el contrato respectivo,
   dentro del término de 5 días hábiles siguientes a la notificación del
   fallo, de no hacerlo se procederá a la cancelación de la adjudicación
   respectiva y se aplicarán las sanciones estipuladas en la cláusula
   décima octava, fracción III de las bases de la presente licitación.
   CUARTO.- Notifíquese por escrito a las empresas participantes, en los
   términos previstos en las bases de la licitación, al Comité para las
   Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Enajenaciones del Poder
   Ejecutivo del Estado de Veracruz-Llave y a la Contraloría General del
   Estado.
   Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la comisión
   integrada para la Licitación Simplificada No. LS/RTV/29952/001/2005,
   firmando al calce y margen para la debida constancia.
   POR RADIOTELEVISION DE VERACRUZ
   C.P. FCO. SALVADOR TORRES PERALTA
   Subdirector Administrativo
   L.A.E. MIGUEL MORENO CHAZZARINI
   Subdirector de Recursos Materiales
   LIC. LUIS MIGUEL DÍAZ PALACIOS
   Jefe de Servicios Generales
   Dictamen de Ia licitación simplificada Nº LS/ RTV/29952/001/2005
   Contratación del servicio de limpieza de las
   Instalaciones de Radiotelevisión de Veracruz


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	PIELIKUMS NR 10 SKAŅAS APRĪKOJUMS UN PIEDERUMI SPECIFIKĀCIJA 1
	Wniosek-o-uznanie-stopnia-naukowego
	AMOO OLUWATOSIN ESTHER MATRIC NUMBER 18MHS06015 IDENTIFICATION AND STAINING
	Manual DE Funcionamiento DE LA Aplicación DE Comisiones DE
	Creating Employment Opportunities for People With a Disability a
	MINISTERIO DEL INTERIOR SUBSECRETARÍA DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA INTERIOR
	LA NASCITA DELLE LINGUE ROMANZE NEL 476 DOPO CRISTO
	un Camelot Vante les Mérites Dun Nouvel Aspirateur Accessoires
	MATH – GRADE 3  UNIT 4 – REVISED
	Szkoła Podstawowa nr 2 im Kardynała Stefana Wyszyńskiego w
	Delta State University Human Resource Management Kent Wyatt Hall
	Instrukcja dla Maszynisty Pojazdu Trakcyjnego Warszawa 2012 Spis Treści
	MINUTES SOUTH CAROLINA PUBLIC CHARTER SCHOOL DISTRICT BOARD MEETING
	FAMILY LEAVE – CARER POLICY ISSUED BY THE HUMAN
	Université Paris Diderot  Paris 7 Faculté DE Médecine
	PRAKTIJKHOUDER EN WERKGEVER WAT KOMT ERBIJ KIJKEN? VERSIE JUNI
	Seeking Outside Employment While Still a Government Employee Sagcef
	11 les Anges Dans L’islam par Pierre Lory les
	!doctype Html html Langenus head meta  Contenttexthtml Charsetutf8
	Día 25 de Noviembre ¿por qué se Celebra el
	UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER FACULTAD DE INGENIERIA PROGRAMA
	Robert Baier – A Personal Statement Robert Baier is
	Shee Atiká Incorporated 315 Lincoln Street Suite 300 Sitka
	 VÄLKOMMEN TILL RIKSTEMAFOTO 201314 ! SKARA FOTOKLUBB 
	Spitalul Clinic Judeţean DE Urgenţă „sfântul Apostol Andrei” Constanta
	SECTION 27 11 23 COMMUNICATIONS CABLE MANAGEMENT AND LADDER
	CHAPTER 65G7 MEDICATION ADMINISTRATION 65G7001 DEFINITIONS 65G7002 AUTHORIZATION FOR
	Spitalul DE Psihiatrie “elisabeta Doamna” Galati Organizează Concurs în
	Ðïà¡±áþÿ ^þÿÿÿ[¥áx80 Ð¿`bjbj´v´v 4ööyÿÿÿÿÿÿ·eeeeeÿÿÿÿyyy8x91µ4yex9eéé(l l l x87dx89dx89dx89dx89dx89dx89d¦f¢hizdel  l
	Terapia Głosek Szeregu Szumiącego („sz” „ż” „cz” „dż”) i



			  

		  
			  	CRITERIOS PARA LA PUBLICACIÓN DE MONOGRAFÍAS 1 LOS ORIGINALES
	EVENT VUJE NERIS 1812016 – 2212016 RESERVATION NUMBER 3084973
	MARÍA ÁNGELES MEZQUÍRIZ IRUJO MARÍA ÁNGELES MEZQUÍRIZ NACIÓ EN
	SUNDAY SCHOOL CHECKIN  REGISTRATION PROCESS 1 WELCOME 
	NAME COMMUNICATION TASK WRITE A WRITTEN COMPARISON BETWEEN TWO
	WARM HOMES HEALTHY PEOPLE EVALUATION REPORT JUDITH BROWN PORTER
	MINISTERIO DE AGRICULTURA GANADERIA Y PESCA INSTITUTO NACIONAL DE
	DIUMENGE 2N DE NADAL CICLE C EL MISSATGE DE
	TEMELJEM ČLANKA 71 STAVKA 1 ZAKONA O KOMUNALNOM GOSPODARSTVU
	NA TEMELJU ČLANKA 10 ZAKONA O OTPISU DUGOVA FIZIČKIM
	PETUNJUK UMUM PENGISIAN BORANG SELEKSI CALON UPBJJ PENYELENGGARA PROGRAM
	MUCKI SRED REGATE DOBRE VOLJE MUCEK SPIJE ŠTIRI KOLE
	MOCENSKÉ SOUPEŘENÍ MEZI ANGLIÍ A FRANCIÍ  VŠECHNO TO
	REPUBLIKA HRVATSKA ŽUPANIJA LIČKOSENJSKA GRAD OTOČAC DJEČJI VRTIĆ „CICIBAN“
	ECONOMIA DE LA UNION EUROPEA AUTOR EDUARDO CUENCA GARCÍA
	CONTRATO SERVICIOS  PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PLIEGO DE CLÁUSULAS
	ANEXO OCHO (8) ESTRUCTURA DEL INFORME VERSIÓN 10 PÁGINA
	14 PENANGGUHAN PENAHANAN TERHADAP TERSANGKA ATAU TERDAKWA DALAM PROSES
	PENGGAMBARAN PERANG DALAM ANIME “GRAVE OF THE FIREFLIES” OLEH
	KOSAKOWO 28122019 R INFORMACJA O WYBORZE NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFRTY I



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  